
Uchwała Nr  XXXI/163/2020 

Rady Gminy Daszyna 

z dnia 21 grudnia 2020 r.   

   

zmieniająca uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zmianę 

urzędowej nazwy miejscowości Koryta (osada) na Koryta Osada. 

       

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) i art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt. 1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(t.j. Dz. U. z 2019r. ,poz. 1443 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 1. W uchwale  Rady Gminy Daszyna Nr XXII/122/2020  z dnia 17 marca 2020r  sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zmianę nazwy  miejscowości Koryta (osada) na 

Koryta Osada   nazwę miejscowości „Koryta Osada ” zastępuje  się  nazwą  „Koryta - 

Osada”. 

 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Daszyna 

Renata Krokos 

  



  

 Załącznik do Uchwały Nr XXXI/163/2020 

Rady Gminy Daszyna  

z dnia 21 grudnia 2020r.  

  

UZASADNIENIE 

  

          Dnia 17 marca 2020r. Rada Gminy w Daszynie podjęła uchwałę o wystąpieniu za 

pośrednictwem Wojewody Łódzkiego  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji               

z wnioskiem  o zmianę nazwy miejscowości Koryta (osada) na nazwę Koryta Osada.   

          Wojewoda Łódzki pismem z dn. PNIK.I-.0112.8.2020 z dn. 21 kwietnia 2020r. 

przedłożył wniosek o zmianę nazwy miejscowości Koryta (osada ) na Koryta Osada do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.            

        Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji poinformowało Radę Gminy  

pismem  z grudnia 2020r. (data wpływu do Urzędu 07.12.2020r.), że  Komisja Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych  warunkowo pozytywnie zaopiniowała zmianę  

urzędowej  nazwy miejscowości Koryta (osada)  na Koryta Osada. Jednakże  pisownia  nazwy 

miejscowości „Koryta Osada” nie jest  zgodna  z obecnie obowiązującymi zasadami 

ortograficznymi tzn.  że konieczne jest dodanie łącznika w nazwie miejscowości  tj. „Koryta - 

Osada”. 

W związku z powyższym Rada Daszyna  pozytywnie opiniuje proponowaną zmianę zgodnie 

z zasadami ortografii i akceptuje proponowaną zmianę  nazwy miejscowości  na                     

„Koryta-Osada” .  

  

  

  

 


